In excommunicationem hanc igitur incidit primo, † qui auxiliū fert hostibus christiani nominis in damnum, ac perniciem christianorum, ut habetur in vers. proposito.

Quæ excommunicatio afficit auxilium ferentem. Vel per se auxilium ferat, vt pote pugnando pro ipsis hostibus contra christianos, fabricando ipsis arma, ferendo eis comeatum, & alia ad bellū necessaria contra christianos, itē remigando in eorum navibus contra Ecclesiam. At quid de ijs, qui coacti id faciunt, ut captiui, in excommunicationem hos non incidere censeo, nam & sic dixit Nau. in c. ita quorundam. not. 11. de iud. & Viui. in sua Syl. opin. 126. au. 13.

Item afficit, vel per alios auxilium ferat, vt pote subministrando ipsis milites, magistros naviū, remiges, bitumen, & alia ad naues fabricandas, necnon peritos in arte militari, & fabros ad turres edificandas. Atqui an christiani captiui in navibus ad remigandum vincti in excommunicationem incident remigando contra christianos metu mortis duci? Hos peccare mortife-

O re